
COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Determinazione n. 58 del 16 ottobre 2014 
 
Oggetto: Affidamento alla ditta Fantoli Orazio degli interventi di manutenzioni stradali in Regione 
Isella, Via Carbonera e Via Europa. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

Considerato che si rende necessario provvedere ad effettuare interventi di manutenzione stradale in 
Regione Isella, Via Carbonera e Via Europa;onde evitare pericolo per la circolazione e la pubblica 
incolumità; 
 
Acquisito allo scopo il preventivo datato 25.09.2014 della ditta Fantoli Orazio di Verbania, 
protocollo comunale n. 2821 del 26.09.2014 inerente i seguenti interventi: 

- fornitura conglomerato bituminoso a caldo tipo semichiuso per chiusura buche su piano 
viabile in Regione Isella e Via Carbonera mediante pulizia fondo, stesa e cilindratura 
conglomerato, previa spalmatura di emulsione di circa 40 q.li per l’importo di € 600,00;: 

- rimozione parte canale grigliato deteriorato in Via Europa, raccordo tubi formazione telaio e 
rimessa in quota griglia e getto, per l’importo di € 300,00; 

 
Ritenuta la congruità dei prezzi esposti; 
 
Visto l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 163, ai sensi del quale per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila Euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento; 
  
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di affidare alla ditta Fantoli Orazio gli interventi di manutenzione stradale in Regione Isella, Via 
Carbonera e Via Europa, così come esposti nel preventivo di cui in premessa; 
  
2. Di imputare la relativa spesa, di complessivi € 1.098,00 (€ 900,00 oltre € 198,00 per IVA 22%) 
all’intervento 1.08.01.08/1 del bilancio corrente.  
                
 

         Il Responsabile del Servizio 
           f.to Dott. Antonio Carcuro 

 
 
 
________________________________________________ 
Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              f.to Rag. Tania Giani 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


